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Najnowszy numer „Kuriera Kieleckiego”- „Echo
Dnia”, 27 września 2017 r. (środa).

27 września 2017 r. w ramach współpracy Instytutu Pamięci Narodowej z gazetą
„Echo Dnia” oraz Ochotniczym Szwadronem im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich
ukaże się kolejny numer „Kuriera Kieleckiego” – dodatku edukacyjnego IPN.

Bieżący numer nawiązuje do tematyki okupacyjnej i poświęcony będzie zagładzie polskich
elit pod okupacją niemiecką i sowiecką. Artykuł wstępny zwraca uwagę na ścisłą
współpracę obydwu okupantów od 1939 r., aż do momentu niemieckiej agresji na ZSRS w
1941 r. Wiele wskazuje na to, że elementem tej współpracy były również działania
skierowane przeciwko polskim elitom. W kolejnym tekście dr Sebastian Piątkowski z
Delegatury IPN w Radomiu przedstawił działania Niemców przeciwko polskim warstwom
przywódczym pod okupacją niemiecką w latach 1939-1945.

Dr Piątkowski zwrócił uwagę przede wszystkim na słynną „Intelligenzaktion” na polskich
terenach wcielonych do III Rzeszy Niemieckiej oraz Akcji AB w Generalnym
Gubernatorstwie. Z kolei losy polskiej inteligencji pod okupacją sowiecką przedstawił dr
Kazimierz Krajewski z Oddziałowego BBH w Warszawie. Autor wskazał na postawę
mniejszości narodowych na Kresach oraz wydarzenia Września 1939 r. Następne dwa
teksty opracował dr Tomasz Domański z Delegatury IPN w Kielcach. W pierwszym dr
Domański przedstawił działania niemieckie przeciwko polskim warstwom kierowniczym na
Kielecczyźnie, co stanowi szczegółowe rozwinięcie zagadnienia w ujęciu regionalnym.

W drugim zaprezentował czytelnikom nieznane wspomnienia ks. Józefa Kubraka z parafii
Rykoszyn – ofiary akcji AB z pobytu w niemieckich obozach koncentracyjnych. Szczegółowe
rozważania na temat jednej z eksterminowanych grup przynosi artykuł prof. Jerzego
Gapysa z UJK w Kielcach, który pochylił się nad tematem ziemiaństwa polskiego pod
okupacją niemiecką na Kielecczyźnie. Całość numeru zamyka artykuł Ewy Kołomańskiej z
Muzeum Wsi Kieleckiej (Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie). Autorka
poruszyła niezwykle ważne zagadnienie strat osobowych i materialnych związanych z
kulturą polską pod okupacją niemiecką. Tekst prezentuje Kielecczyznę na tle
ogólnopolskim.

 


